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ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ  

156/2017 

από το πρακτικό της 13
ης

/ 21.09.2017 τακτικής συνεδρίασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς 

 

Θέμα 8
ο
 : 

 

Έγκριση συμμετοχής του Δήμου Αγιάς στην πρόταση: «SOLIDEuropa - Solidarietà tra 

Donne in Europa» του Ευρωπαϊκού Προγράμματος: «Ευρώπη για τους Πολίτες 2014-2020, 

Σκέλος 2, Μέτρο 2.1 Αδελφοποιήσεις Πόλεων» και υλοποίησής της. 

 

Στην Αγιά, στην αίθουσα συνεδριάσεων «Χρυσαλλίδα», σήμερα Πέμπτη 21.09.2017, ώρα 7:00 μ.μ., 

συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Αγιάς, μετά από την με αριθμό 

πρωτοκόλλου 9065/17.09.2017 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου Σωτήριου Μάρκου, που δημοσιεύθηκε 

στην ιστοσελίδα του Δήμου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 3 του Ν. 4071/2012 και στον 

ειδικό χώρο ανακοινώσεων της έδρας του Δήμου και επιδόθηκε στους Δημοτικούς Συμβούλους και στους 

Προέδρους - Εκπροσώπους των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρο 

67 του Ν. 3852/2010 και του άρθρου 77 παρ. 6 του Ν. 4172/2013. 

 

Πριν την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο 

είκοσι επτά ( 27 ) Δημοτικών Συμβούλων ήταν:  

Παρόντες 
1. Μάρκου Σωτήριος, Πρόεδρος  

2. Αναστασίου Ιωάννης, Αντιπρόεδρος 3. Αγγελακόπουλος Ρίζος
1
 

4. Αργυρούλης Ιωάννης 5. Βατζιάς Αντίγονος 

6. Γιάνναρος Γεώργιος 7. Γιαννουλέα Χριστίνα 

8. Ζιούλη Αναστασία 9. Καλαγιάς Γρηγόριος 

10. Κασίδας Ιωάννης 11. Κούκας Γεώργιος, Γραμματέας 

12. Λέτσιος Βασίλειος 13. Μαρούδα - Λιαράτσικα Χαδίνα (Νίνα) 

14. Μασούρας Γεώργιος
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 15. Ολύμπιος Αθανάσιος 

16. Σκαπέτης Αντώνιος 17. Σκαρκάλης Χρήστος 

18. Σμυρλής Βασίλειος 19. Σουλιώτης Θεόδωρος 

20. Ριζούλης Στέφανος 21. Τριανταφύλλου Αθανάσιος
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22. Τσιώνης Αστέριος  

Απόντες 

23. Γκουτζουλίκας Γεώργιος 24. Μπάτσικας Βασίλειος 

25. Μπεϊνάς Αντώνιος 26. Σιμούλης Θωμάς 

27. Τριανταφύλλου Ευθύμιος  

που δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 

                                                 
1 Αποχώρησε κατά τη συζήτηση του 5ου θέματος της ημερήσιας διάταξης 
2 Αποχώρησε κατά τη συζήτηση του 2ου θέματος της ημερήσιας διάταξης 
3 Αποχώρησε κατά τη συζήτηση του 2ου θέματος της ημερήσιας διάταξης 

http://www.dimosagias.gr/
mailto:i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr
http://www.dimosagias.gr/apofaseis/apofaseis-dimotikou-symbouliou.html
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Επίσης διαπίστωσε ότι από το σύνολο των είκοσι δύο (22) Πρόεδρων και Εκπροσώπων των Δημοτικών και 

Τοπικών Κοινοτήτων, που κλήθηκαν νόμιμα, παρόντες ήταν οι: Ζάχος Μπατζιόλας (Αγιάς), Λάμπρου 

Ευάγγελος (Μεγαλοβρύσου) και Γεώργιος Μπαράκος (Γερακαρίου). 

 

Στη συνεδρίαση προσκλήθηκε και παραβρέθηκε ο Δήμαρχος Αγιάς Αντώνης Γκουντάρας. 

  

Στη συνεδρίαση προσκλήθηκαν και παραβρέθηκαν: ο Προϊστάμενος του Τμήματος Οικονομικών 

Υπηρεσιών Ιωάννης Σπανός και ο Προϊστάμενος του Τμήματος Διοικητικών Υπηρεσιών Αλέξανδρος 

Ντελής. 

 

Τα πρακτικά της συνεδρίασης τήρησε ο υπάλληλος του Τμήματος Διοικητικών Υπηρεσιών Ιωάννης 

Μπουρνάκας. 

 

Μετά από τα παραπάνω ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Στη συνέχεια το Δημοτικό Συμβούλιο προχώρησε στη συζήτηση των θεμάτων της συνεδρίασης:  

 

 

Θέμα 8
ο
 : Έγκριση συμμετοχής του Δήμου Αγιάς στην πρόταση: «SOLIDEuropa - Solidarietà tra 

Donne in Europa» του Ευρωπαϊκού Προγράμματος: «Ευρώπη για τους Πολίτες 2014-2020, 

Σκέλος 2, Μέτρο 2.1 Αδελφοποιήσεις Πόλεων» και υλοποίησής της. 

 

 

Το θέμα εισηγήθηκε ο Ιωάννης Αργυρούλης, αρμόδιος δημοτικός Σύμβουλος Αθλητισμού, Νεολαίας και 

Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων, που έθεσε υπόψη του Δημοτικού Συμβουλίου τα εξής: 

 

«Ο Δήμος Αγιάς εκδήλωσε ενδιαφέρον στη διακρατική πρόταση με τίτλο «SOLIDEuropa - Solidarietà tra 

Donne in Europa» με επικεφαλής το Δήμο Gazzo Ιταλίας του Προγράμματος: Ευρώπη για τους Πολίτες 2014 

2020, Σκέλος 2, Μέτρο 2.1 Αδελφοποιήσεις Πόλεων.  

 

Η πρόταση εγκρίθηκε με αριθμό αναφοράς  588449-CITIZ-1-2017-1-IT-CITIZ-TT και συνολικό 

προϋπολογισμό 25.000€ χρηματοδοτούμενη 100% από την Ε.Ε. Έχει διάρκεια από 5έως 9 Οκτωβρίου 2017 

και διεξάγεται στην Αγγλική γλώσσα.  

 

Σκοπός :  

Το έργο έχοντας σαν θέμα την Ισότητα των Γυναικών στα πλαίσια της Ε.Ε. επιχειρεί μέσω του διαλόγου και με 

την ανταλλαγή καλών πρακτικών μεταξύ των εταίρων να κάνει γνωστή την πολιτική της Ε.Ε. για την 

καταπολέμηση των ανισοτήτων και τη στήριξη των γυναικών. Αντικείμενο μελέτης θα αποτελέσουν τα 

προβλήματα που αντιμετωπίζουν οι γυναίκες στην Ε.Ε. σήμερα όπως η βία, η ανεργία, ο κοινωνικός 

αποκλεισμός, η μετανάστευση και ο εκτοπισμός και πως αυτά με αιχμή του δόρατος την αλληλεγγύη, τον 

εθελοντισμό, τη σύμπραξη κοινωνικών ομάδων και φορέων θα αντιμετωπιστούν ώστε η συνεργασία αυτή να 

αποτελέσει εφαλτήριο προόδου και να σημάνει την απαρχή μιας νέας εποχής για τις γυναίκες όλης της 

Ευρώπης. 

 

Δράσεις :  

Το έργο περιλαμβάνει μία  τοπική  συνάντηση σε κάθε χώρα που συμμετέχει και μία Διεθνή Συνάντηση που θα 

διεξαχθεί στο Δήμο Gazzo στην Ιταλία από 5 Οκτωβρίου έως 9  Οκτωβρίου 2017. 

 

Εταίροι του έργου:  

1. Δήμος Gazzo (Ιταλία) – επικεφαλής εταίρος 

2. BACSALMAS VAROS ONKORMANYZATA (Ουγγαρία) 

3. UNION OF BULGARIAN BLACK SEA LOCAL AUTHORITIES SDRUZHENIE – Ένωση των 

βουλγαρικών τοπικών αρχών της Μαύρης Θάλασσας (Βουλγαρία) 

4. Δήμος Αγιάς (Ελλάδα) 
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5. Xano Channel asociación para el desarrollo comunitario – Ένωση Xano Channel για την πολιτιστική 

κληρονομιά (Ισπανία) 

  

Στην 1
η
 Διεθνή  Συνάντηση που πραγματοποιείται από 5  έως 9 Οκτωβρίου 2017 στον Δήμο Gazzo (Ιταλία), 

τον Δήμο Αγιάς εκπροσωπoύν η κ.Χριστίνα Γιαννουλέα Δημοτική Σύμβουλος και ο κος Θεόδωρος Σουλιώτης, 

Δημοτικός Σύμβουλος. 

 

Παρακαλώ να αποφασίσετε για την έγκριση της συμμετοχής μας στο πρόγραμμα, να εξουσιοδοτήσετε το 

Δήμαρχο για την υπογραφή κάθε σχετικού εγγράφου και να ορίσετε τον συντονιστή του έργου».  

 

 

 
Ακολούθησαν ερωτήσεις και τοποθετήσεις: 

Ο Γρηγόριος Καλαγιάς, επικεφαλής της δημοτικής παράταξης μείζονος μειοψηφίας «Δώτιον Πεδίον», είπε 

στην τοποθέτησή του: «Συμφωνούμε στην υλοποίηση και συμμετοχή μας στα Ευρωπαϊκά Προγράμματα. 
Έχουμε εμπιστοσύνη στον κ. Αργυρούλη που τα χειρίζεται και θα γίνει το καλύτερο. Το μόνο που ζητάμε 
είναι να γίνεται ενημέρωση εδώ στο δημοτικό Συμβούλιο, για την πορεία τους, για τη χρηματοδότηση που 
παίρνουμε και για τα αποτελέσματα που έχει στην περιοχή μας η υλοποίηση αυτών των προγραμμάτων. 
Έχουμε συμμετοχή σε πολλά προγράμματα για τα οποία δεν έχει γίνει ενημέρωση». 
 

Ο επικεφαλής της δημοτικής παράταξης ελάσσονος μειοψηφίας «Λαϊκή Συσπείρωση Δήμου Αγιάς» κ. 

Κασίδας Ιωάννης είπε στην τοποθέτησή του: «Τα Ευρωπαϊκά Προγράμματα έχουν συγκεκριμένη 
κατεύθυνση. Μάλιστα τα δύο σημερινά είναι στο πλαίσιο της προπαγάνδας και της αλλοίωσης της 
Ιστορίας. Όταν οι ίδιοι οι Κανονισμοί και τα διάφορα Σύμφωνα της Ε.Ε. προάγουν τον κοινωνικό 
αποκλεισμό, προάγουν την ανισότητα των γυναικών, προάγουν την αποκοπή του λαού και της νεολαίας 
από τους θεσμούς της εξουσίας και της λήψης αποφάσεων και εμείς εδώ συζητάμε το πώς τάχα θα τα 
προάγουμε την ενότητα της Ε.Ε. αποτελεί μια υποκρισία και μια κοροϊδία. Δεν εξυπηρετήσουν κάποιο 
λαϊκό συμφέρον, αλλά αντίθετα προσπαθούν να διαχέουν ιδεολογίες και αντιλήψεις ότι όλα γίνονται 
καλά. Θέλουν να ενώνεται ο κόσμος κάτω από τη σημαία των επιλογών και των συμφερόντων της αστικής 
τάξης σε Ευρωπαϊκά επίπεδο και τίποτα άλλο. Είναι ενάντια στα λαϊκά συμφέροντα και φυσικά 
καταψηφίζουμε». 
 

 Ο Ιωάννης Αναστασίου, δημοτικός Σύμβουλος της δημοτικής παράταξης μείζονος μειοψηφίας «Δώτιον 

Πεδίον», είπε στην τοποθέτησή του:  «Ψηφίζω γενικά αυτά τα προγράμματα, δεν έχω αντιληφθεί κάποιο 
όφελος για την περιοχή μας και επειδή δεν είμαι της άποψης «περισσεύουν τα λεφτά πάρτε τα» δεν το 
καταλαβαίνω αυτό το πράγμα, γι’ αυτό θα πω όχι αυτή τη φορά». 
 
 

 
 
Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη : 

- την εισήγηση του αρμόδιου δημοτικού Συμβούλου Αθλητισμού, Νεολαίας και Ευρωπαϊκών 

Προγραμμάτων,  

- τις διατάξεις των άρθρων 65 παρ. 1 του Ν. 3852/2010 (Α΄87): «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

- τη διακρατική πρόταση με τίτλο: «SOLIDEuropa - Solidarietà tra Donne in Europa» του 

Ευρωπαϊκού Προγράμματος: «Ευρώπη για τους Πολίτες 2014-2020, Σκέλος 2, Μέτρο 2.1 

Αδελφοποιήσεις Πόλεων», 

- την ψηφοφορία που διενεργήθηκε,  

και μετά από συζήτηση  
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Αποφασίζουμε κατά πλειοψηφία  

 
Α. Εγκρίνουμε την υλοποίηση και τη συμμετοχή του Δήμου Αγιάς στην διακρατική πρόταση με τίτλο:  

«SOLIDEuropa - Solidarietà tra Donne in Europa» του Ευρωπαϊκού Προγράμματος: «Ευρώπη για τους 

Πολίτες 2014-2020, Σκέλος 2, Μέτρο 2.1 Αδελφοποιήσεις Πόλεων», για τους λόγους που αναφέρονται στο 

εισηγητικό κομμάτι της παρούσας.  

 

Β. Εγκρίνουμε την εκπροσώπηση του Δήμου Αγιάς στην 1
η
 Διεθνή  Συνάντηση που πραγματοποιείται από 

5  έως 9 Οκτωβρίου 2017 στον Δήμο Gazzo (Ιταλία), από τη δημοτική Σύμβουλο Χριστίνα Γιαννουλέα 

και από τον δημοτικό Σύμβουλο Θεόδωρο Σουλιώτη. 

 

Γ. Ορίζουμε συντονιστή του έργου τη δημοτική υπάλληλο Θεοδώρα Πατσιαβούδη.  

 

Δ. Εξουσιοδοτούμε το Δήμαρχο Αγιάς Αντώνη Γκουντάρα για την υπογραφή κάθε σχετικού εγγράφου.  

 

Μειοψήφισαν οι δημοτικοί Σύμβουλοι της παράταξης ελάσσονος μειοψηφίας «Λαϊκή Συσπείρωση Δήμου 

Αγιάς» Ιωάννης Κασίδας και Μαρούδα – Λιαράτσικα Χαδίνα (Νίνα), για τους λόγους που προαναφέρονται.  

 

Μειοψήφισε ο Ιωάννης Αναστασίου, δημοτικός Σύμβουλος της παράταξης μείζονος μειοψηφία «Δώτιον 

Πεδίον», για τους λόγους που προαναφέρονται. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 156/2017. 
Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται. 

 
Το Δημοτικό Συμβούλιο 

Ο Πρόεδρος        Τα παρόντα μέλη 
 

Ακριβές Αντίγραφο 
Ο Πρόεδρος 

του Δημοτικού Συμβουλίου 
 
 

Σωτήριος Μάρκου  
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